
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017 Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB93CD48F34C814C8736BBE9AB09A83



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• PORTARIAS

• 1ª ERRATA DE ATA PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017.

• RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB93CD48F34C814C8736BBE9AB09A83



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

             
 
 
 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 
PORTARIA Nº. 87/2017 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR o Sr. JOAQUIM CARLITO PEREIRA, do cargo em 
comissão, de Chefe do Setor de Transportes, padrão CC-XX, da Secretaria 
de Administração e Infraestrutura. 

 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 
 

     

                                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
 
                     Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

 
 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 
         Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED239B90CFF043036C1ECE08DF4ABC2C

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

             
 
 
 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 
PORTARIA Nº. 88/2017 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. EVANDRO ALVES DE JESUS, para o cargo em 
comissão, de Chefe do Setor de Transportes, padrão CC-XX, da Secretaria 
de Administração e Infraestrutura. 

 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 
 

     

                                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
 
                     Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

 
 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 
         Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED239B90CFF043036C1ECE08DF4ABC2C

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

             
 
 
 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 
PORTARIA Nº. 89/2017 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. CONCEIÇÃO CRISTINA CARDOSO GAMA, para o 
cargo em comissão, de Chefe Administrativo, padrão CC-XV, da Secretaria 
de Planejamento e Fazenda 

 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor em 13 de fevereiro de 
2017. 
     

                                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
 
                     Gabinete do Prefeito, 22 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

 
 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 
         Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED239B90CFF043036C1ECE08DF4ABC2C

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

             
 
 
 
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 
PORTARIA Nº. 89/2017 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra LAEDJA VILARONGA SOUZA CEDRAZ, para o 
cargo em comissão, de Secretário Escolar, padrão CC-XXXIV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 

 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 013 de fevereiro de 
2017. 
  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 22 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

José Ricardo Leal Requião 
          Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED239B90CFF043036C1ECE08DF4ABC2C

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

                   ESTADO DA BAHIA 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074) 3627-

2121 - Miguel Calmon - Bahia 

 

  

1ª ERRATA DE ATA 

 PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017 

 

 

 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RETIFICA O 

ERRO FORMAL NA ATA, OCORRE QUE INCONSISTENCIAS FORAM 

APRESENTADAS NO SISTEMA O QUE OCASIONOU OS EQUIVOCOS EM 

QUESTÃO, DIVERGINDO DO RESULTADO CORRETO:  

 

 

 “ONDE SE LÊ” O representante da empresa COOPERBA – COOPERATIVA DOS 

AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA ofertou o valor de R$ 1.359.500,00, foi 

verificado com o pregoeiro que o preço está dentro da estimativa de pretensão da administração 

pública. Razão pelo que o Pregoeiro declara J.L. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME 

vencedor no valor de R$1.359.500,00 (Um milhão trezentos e cinquenta e nove mil e quinhentos 

reais). 

 

“LEIA SE” O representante da empresa COOPERBA – COOPERATIVA DOS AGENTES DE 

PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA ofertou o valor de R$ 1.359.500,00, foi verificado com o 

pregoeiro que o preço está dentro da estimativa de pretensão da administração pública. Razão 

pelo que o Pregoeiro declara COOPERBA – COOPERATIVA DOS AGENTES DE 

PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA vencedor no valor de R$1.359.500,00 (Um milhão 

trezentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

 

 

 

 

Miguel Calmon, 23 de fevereiro de 2017. 

 

 

Francisco Silva Mota 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE51696DA536EE9A45636A08EA21B6BE

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

  

PP Nº 005/2017 RESULTADO 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO/EMPRESA VENCEDORA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 
 

O Município de Miguel Calmon, através do Pregoeiro Oficial, torna público que o Pregão 

005/2017, cujo objeto é a escolha de proposta mais vantajosa para contratação de empresa para 

prestação de serviços de capina, varrição, poda de árvores, escavação manual em lama, roçagem 

de estradas vicinais, armação e desarme de barracas da feira livre, diária de pedreiro e serviços 

gerais para atender as necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Miguel 

Calmon, teve como vencedor: 

 

A empresa COOPERBA – COOPERATIVA DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS 

DA BAHIA, no valor de R$ 1.359.500,00 (Um milhão trezentos e cinquenta e nove mil e 

quinhentos reais); 

 

 

Miguel Calmon, 23 de fevereiro de 2017.  

 

Francisco Silva Mota – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

miguelcalmon.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB93CD48F34C814C8736BBE9AB09A83


		2017-02-23T18:56:03-0300




